
 

Prot. n.    3930       del 07/12/2019                                             
 
DETERMINA  N.  288  DEL  07/12/2019       DEL  REGISTRO GENERALE 
 
Oggetto:. LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA GISEC S.P.A, PER ONERI 

AFFERENTI IL TRATTAMENTO E  LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI INDIFFERENZIATI – DAL 01/11/2019 AL 30/11/2019. 

 
. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   
PREMESSO 

CHE  con Ordinanza Presidente Consiglio dei  Ministri n.  3775 del  28/05/2009 è  
stata prevista da parte delle Province della Regione Campania, in via prioritaria e di prima 
attuazione della L. R. n. 4/07, la costituzione di società a totale o prevalente capitale pubblico 
per la gestione dei siti di stoccaggio dei rifiuti, discariche ed impianti di proprietà provinciale per 
il trattamento, la trasferenza, lo smaltimento, il recupero e il riciclaggio dei rifiuti; 

CHE con Delibera del Commissario Straordinario n. 89/CS del 23 luglio 2009 la 
provincia di Caserta ha deliberato la costituzione della Soc. Gisec S.p.A. ( Gestione Impianti e 
Servizi Ecologici Casertani) approvandone contestualmente lo statuto; 

CHE con Decreto Dirigenziale n. 51 del 14/10/2010 la Regione Campania, a partire dal 
15 Ottobre 2010, ha trasferito l'attività di coordinamento dei flussi dei rifiuti 
intraprovinciali alle Province competenti per territorio o alle rispettive Società provinciali 
delegate; 
CHE con delibera di Giunta Provinciale n. 156 del 21 dicembre 2012 notificata alla 

GISEC S.p.A.  il  24  gennaio  2013  prot.  GISEC  n.  814,  la  provincia  di  Caserta  ha  
delegato  la  Soc. provinciale GISEC S.p.A. alla gestione dei flussi di rifiuti solidi urbani 
prodotti dai comuni di questa Provincia, verso gli impianti di smaltimento e recupero insistenti 
sul territorio provinciale  in attuazione del succitato dispositivo della Regione Campania n. 51 del 
14/10/2010; 

 
VISTE 
-  la comunicazione della GISEC S.p.A. prot. GISEC/U/3120 del 28/12/2012 con la 

quale   ha   comunicato   le   modalità   operative   per   le   attività   di   trattamento, 
smaltimento e recupero dei rifiuti a far data dal 01/01/2013, ha comunicato inoltre, 
che l’attività di conferimento di rifiuti presso gli impianti direttamente o 
indirettamente nella responsabilità della GISEC, costituirà oggetto di fatturazione 
mensile da parte della Società direttamente all’Amministrazione Comunale; 

- la fattura n. 1458  del 30/10/2019, pervenuta al protocollo n.3898  del 06/12/2019, 
dell’importo  complessivo  di  €   1.832.68 IVA  al  10%  compresa, per  le  attività  
di  trattamento,  smaltimento  e  recupero  dei  rifiuti indifferenziati prodotti  da  
questo  Ente  relativamente  al  periodo  01/11/2019  al 30/11/2019, compreso ristori, 
Comuni sede impianti e limitrofi; 

 
RILEVATO che la fattura è stata emessa nell’anno 2019 e che, alla stessa è applicata 
la scissione  dei  pagamenti  (split payment) previste  dall’articolo  17  ter,  della  
legge  23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), come da indicazioni 
contenute nel comunicato stampa del MEF n. 7 del 09/01/2015; 
 



DATO ATTO che ai sensi dell’art.6-bis della legge 7 agosto 1990,nr.241 (Conflitto di interessi) 
introdotto dall’art.1,comma 41 della legge 190/2012,  e del codice d di comportamento interno 
approvato  con delibera di GC 18 del 26.02.2014, si attesta  la mancanza di situazioni di conflitto di 
interesse; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi: 

- dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 (TUEL); 
- del Decreto sindacale di individuazione dei Responsabili dei Servizi, adottato 

ai sensi dell’Art 50, comma 10 , D.Lgs 267/00; 
- del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3 e 109, comma 2 del 

D.Lgs, 267/00; 
 

Accertata la copertura finanziaria e la disponibilità delle risorse necessarie 
all’intervento 1.03.02.15.005-09.03   del  bilancio 2019; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del dovuto; 
 

                                      D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende riprodotto per formarne parte integrante 
e sostanziale 

DI IMPEGNARE in favore della GISEC S.p.A. ( Gestione Impianti e Servizi Ecologici 
Casertani), la somma di euro 1.832,68 per l’attività di trattamento, smaltimento e recupero dei 
rifiuti indifferenziati relativamente al periodo 01/11/2019 al 30/11/2019, imputando la spesa, nel  
bilancio 2019 all’intervento 1.03.02.15.005-09.03, cap. 1262-2; 

 
D I S P O N E 

DI LIQUIDARE 
-  in favore della GISEC S.p.A. ( Gestione Impianti e Servizi Ecologici Casertani), la 

somma complessiva di € 1.666,07 per le motivazioni di cui in premessa a mezzo di 
bonifico bancario; 

- la somma di €  166,61 iva al 10%,  da versare direttamente all’erario; 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’ente. 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                      F.to (Avv. Antonio D’Avino) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis, D. L.vo 267/2000). 
Lì, 07/12/2019                                                    
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   F.to (Avv. Antonio D’Avino) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
D. L.vo 267/2000). 
   Lì,    07/12/2019 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                               F.to (Avv. Antonio D’Avino) 


	Prot. n.    3930       del 07/12/2019
	IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	SERVIZIO FINANZIARIO
	SERVIZIO FINANZIARIO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




